
                                 

 

1 

Smlouva o dílo 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva“)  
 

mezi níže uvedenými stranami 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  
Název / obchodní společnost:  Město Chlumec 

Adresa sídla:     Muchova 267, 403 39 Chlumec 

Kontaktní adresa:   Muchova 267, 403 39 Chlumec 

IČO:     00391387 

DIČ:     CZ00391387 

Jednající: JUDr. Veronika Srnková, starostka 

Telefon:     472 710 610 

E-mail:     starostka@mesto-chlumec.cz 

Peněžní ústav:    

Číslo účtu:    

 (dále jen Objednatel) 
 

Zhotovitel: 
Název / obchodní společnost:  Yggdrasilmont, s.r.o. 
Adresa sídla / místa podnikání:  Truhlářská 1520/23, 110 00 Praha 

IČO:       03593819 

DIČ:     CZ03593819 

Zápis v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 254399 

Jednající: Ing. Michal Petřík 

Telefon:     

E-mail:     

Peněžní ústav:    

Číslo účtu:    

 (dále jen Zhotovitel)  
 

  

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se zavazuje vyrobit, dodat a nainstalovat herní sochu lva se skluzavkou, vyrobit a 
nainstalovat 2 ks didaktických tabulek s interaktivními prvky a dodat 4 ks laviček a 2 ks odpadkových 
košů, vše dle technické specifikace a zadávacích podmínek této smlouvy, včetně potřebných certifikací 
a povolení. 

1.2. Předmět plnění je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (technická specifikace a návrh designu) 
a musí splňovat všechny technické a bezpečnostní normy, zejména ČSN EN 1176 pro herní zařízení a 
ČSN EN 1177 pro dopadové plochy. 

1.3. Zhotovitel se zavazuje, že všechna zařízení budou splňovat platné bezpečnostní předpisy a normy a 
budou vhodné pro děti ve věku od 3 do 12 let. 

 

2. Doba plnění 
 

2.1. Zhotovitel zahájí práci na plnění této smlouvy bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. 
 

2.2. Termín dokončení díla je nejpozději do 15. března 2025. 
 



                                 

 

2 

2.3. V případě prodlení s dokončením díla má Objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Maximální výše pokuty: 10 % z celkové ceny 
díla bez DPH.  

3. Místo plnění 
 

3.1. Místem plnění této smlouvy je město Chlumec, konkrétně revitalizovaný veřejný prostor určený pro 
instalaci herní sochy a městského mobiliáře. Přesné umístění bude stanoveno ve výrobní dokumentaci 
na základě vzájemné dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem a následně potvrzeno Objednatelem. 
 

4. Cena díla a platební podmínky 

 

4.1. Celková cena za provedení díla je stanovena na 1.199.999,99 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena 
daň z přidané hodnoty v zákonné výši dle platných právních předpisů. 

 

4.2. Cena zahrnuje veškeré náklady na realizaci díla, včetně dopravy, montáže, materiálu, certifikací, 
pojištění a všech dalších souvisejících nákladů. 

 

4.3. Platba bude provedena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po řádném dokončení a předání 
díla. Faktura bude splatná do 14 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 

 

4.4. V případě prodlení s platbou má Zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

 

4.5. Inflační doložka: Výše ceny dle nabídky Poskytovatele je pevná a neměnná. 
 

4.6. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny po řádném převzetí díla bez vad a nedodělků. Dílo bude 
předáno oboustranně podepsaný předávacím protokolem. 

 

4.7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti dle platných a účinných právních předpisů, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle této Smlouvy. V 
případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn 
daňový doklad (fakturu) zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění či opravě, aniž se tak 
dostane do prodlení s úhradou ceny předmětu plnění; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. Každá faktura 
musí být označena identifikací této veřejné zakázky (jejím názvem).  

 

5. Předání a převzetí díla 

5.1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli díla po jeho dokončení. Předání a převzetí díla bude stvrzeno 
předávacím protokolem. 
 

5.2. Objednatel má právo dílo zkontrolovat a v případě zjištění vad informovat Zhotovitele, který je povinen 
odstranit vady nejpozději do 14 dnů od oznámení. 
 

5.3. Objednatel není povinen převzít dílo, které má vady nebo neodpovídá sjednanou kvalitu. 
 

6. Záruka a odpovědnost za vady 

6.1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. 
 

6.2. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude po dobu záruky plně funkční a bude odpovídat všem technickým a 
bezpečnostním normám. 

 

6.3. V případě zjištění vad během záruční doby je Zhotovitel povinen tyto záruční vady odstranit na vlastní 
náklady do 30 dnů od doručení písemné reklamace od Objednatele. 



                                 

 

3 

7. Smluvní pokuty a náhrady škody 

7.1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny plnění dle článku II, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Maximální výše 
smluvní pokuty činí 10 % z celkové ceny díla bez DPH. 
 

7.2. Smluvní pokuta se stává splatnou do 14 dnů od doručení písemné výzvy. 

8. Salvatorní ustanovení 
 

8.1. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či neúčinné 
ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 
  

8.2. Jakýmkoli ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a to i v části, v níž výše škody 
převyšuje sjednanou výši smluvní pokuty.   

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

9.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně a odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami. 

 

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 
 

9.4. Zhotovitel, se kterým je uzavřena tato smlouva podle § 124 Zákona, je podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující 
se k předmětu této veřejné zakázky kontrolním orgánům. V této souvislosti je Zhotovitel povinen zajistit 
též související archivací příslušné dokumentace. 

 

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

 

9.6. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

 

9.7. Účastníci prohlašují, že při sjednávání této smlouvy jednají svobodně, vážně a určitě a že tyto 
nesjednávají v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Přílohy:   
1. Nabídka  

 

V Brně dne viz elektronický podpis V Chlumci dne viz elektronický podpis 

 

 

 

 

 

                         ………………………………………… ……………………………………… 

Ing. Michal Petřík JUDr. Veronika Srnková 

jednatel starostka 

Yggdrasilmont, s.r.o. Město Chlumec 

(Zhotovitel) (Objednatel) 

JUDr. Veronika 

Srnková

Digitálně podepsal 

JUDr. Veronika Srnková 

Datum: 2024.10.25 

18:47:53 +02'00'

Ing. Michal 

Petřík

Digitálně podepsal 

Ing. Michal Petřík 

Datum: 2024.10.26 

15:00:29 +02'00'


	SMLUVNÍ STRANY
	Objednatel:
	Zhotovitel:
	1. Předmět smlouvy
	2. Doba plnění
	3. Místo plnění
	4. Cena díla a platební podmínky
	5. Předání a převzetí díla
	6. Záruka a odpovědnost za vady
	7. Smluvní pokuty a náhrady škody
	8. Salvatorní ustanovení
	9. Závěrečná ustanovení

